
UCHWAŁA NR XLVII/325/22 
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie ochrony dzieci oraz ludzi osłabionych przed szkodliwym 
wpływem na ich zdrowie sztucznego promieniowania mikrofalowego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559, poz.583), art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji w sprawie ochrony dzieci oraz ludzi osłabionych przed szkodliwym wpływem 
na ich zdrowie sztucznego promieniowania mikrofalowego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Ciechocinka do powiadomienia osób wnoszących 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Sobierajski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EACFA91-396E-41CE-96DB-7E6538470F10. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Autor petycji, która wpłynęła do RM Ciechocinka w dniu 18.02.2022r., zażądał od RM podjęcia uchwał 
w następujących sprawach: 

1) zakazania używania sieci WI-FI w domach dziecka, szpitalach, szkołach , przedszkolach,    
placówkach pomocy społecznej; 

2) zakazania korzystania przez uczniów na terenie szkół z telefonów komórkowych poza sytuacjami 
wynikającymi z niezbędnych potrzeb; a także przeprowadzenia akcji propagandowej na temat szkodliwości 
promieniowania  mikrofalowego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się w rej sprawie na posiedzeniach w dniach 24 marca, 
25 marca oraz 29 kwietnia 2022 r. W posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2022r. wzięli udział również: 
Dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 1 Pani Małgorzata Kobusińska, Dyrektor Przedszkola 
Samorządowego nr 2 Pani Iwona Rutecka oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Pan Maciej Wzięch. 
Dyrektorzy podkreślili, że ważną sprawą jest używanie sieci wi-fi podczas pracy z dziećmi. Zaznaczono, że 
w przedszkolach i szkołach wprowadzony jest program profilaktyczno-wychowawczy, który określa sposób 
realizacji celów oraz zadań wychowawczych zawartych w podstawie programowej kształcenia ogólnego. 
Do działań profilaktycznych są zaliczane rozmowy nauczycieli oraz wychowawców klas z uczniami, 
w których między innymi kładzie się nacisk na ewentualne zagrożenia związane z używaniem telefonów 
komórkowych podczas zajęć szkolnych. Działania te dążą do ograniczenia potencjalnych zagrożeń 
zdrowotnych dla ludzi związanych z ekspozycją na mikrofale. 

Odnosząc się do treści petycji należy podkreślić, że w systemie prawnym RP obowiązuje zasada działania 
organów Państwa na podstawie przepisów prawa. Zasada ta wynika z art. 7 Konstytucji RP. Stosując tę 
zasadę organy samorządu terytorialnego mogą realizować tylko te zadania oraz podejmować tylko te akty 
prawne, do których posiadają upoważnienie ustawowe. W omawianej petycji autor postuluje podjęcie 
dwóch uchwał zawierających zakazy określonych zachowań oraz używania określonych urządzeń. Należy 
stwierdzić, że brak jest w ustawodawstwie przepisów, które stanowiłyby podstawę prawną do podjęcia 
uchwał o treści wskazanej w petycji. Takich podstaw prawnych nie można domniemywać z przepisów 
kompetencyjnych wskazanych przez autora petycji. 

Odnośnie przeprowadzenia akcji propagandowej Rada Miejska  nie jest właściwym organem do 
przeprowadzenia tego rodzaju kampanii. Rada Miejska nie posiada możliwości weryfikacji twierdzeń, które 
miałyby być tematem akcji propagandowej. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EACFA91-396E-41CE-96DB-7E6538470F10. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



